
Smlouva o spolupráci při smluvním výzkumu a vývoji 
č. 028807/2017/00 

uzavřená podle§ 1746 a násl. zák. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
(dále jen „Smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

1. Společnost Avast Software s.r.o.

se sídlem Pikrtova 1737 /la, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 02176475, DIČ CZ02176475 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 216540 

zastoupená Alanem Rassabym, jednatelem 

(dále jen "Společnost") 

a 

2. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií

se sídlem Božetěchova 1/2, 612 66 Brno, IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 

jednající v souladu s čl. 49 Statutu Partnera a § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách prostřednictvím prof. Dr. Ing. Pavla Zemčíka, děkana FIT VUT v Brně 

bankovní spojení: účet .č.: XXXXXXXX vedený u Komerční banky, pobočka Brno-město 

(dále jen „Partner") 

(Společnost a Partner jsou dále společně nazýváni též jen jako „Smluvní strany" či „Strany" 
a jednotlivě jako „Smluvní strana" či „Strana"). 

li. 

Účel Smlouvy 

1. Společnost vyjadřuje zájem o podporu vědeckého bádání a samostatné tvůrčí činnosti v oblasti 
výzkumu a vývoje u vybraného studenta doktorského studia Partnera, kterým je pan XXXXXX (dále 
jen 11Student"), a o využití výsledků této činnosti dle podmínek této Smlouvy a právní úpravy.

2. Partner vyjadřuje svůj zájem o získání tématu doktorské práce, jejích informačních podkladů, jakož 
i o rozvoj další vědecké a výzkumné činnosti Studenta, které by byly spjaty s praxí a zároveň 
garantovaly kvalitní výsledky vědecké, výzkumné či vývojové činnosti i přínos pro univerzitní 
výzkum a vývoj. 

1 



Ill. 

Předmět Smlouvy 

Společnost bude podporovat vyvíjení specifického výzkumného úsilí ze strany Studenta v oblasti 

tématu doktorské práce, určeného dohodou mezi Společností a Studentem, kterým je „Metody 

pro extrakci a detekci vzorů v programovém kódu" (,,Oblast výzkumu"). Partner akceptuje Oblast 

výzkumu a zavazuje se poskytnout Studentovi a Společnosti potřebnou vhodnou součinnost. 

IV. 

Podmínky plnění Smlouvy 

1. Partner je rovinen pro Studenta zajistit standardní podmínky v souvislosti s realizací doktorského

studia a přípravy doktorské práce, a zavazuje se vstoupit se Studentem do pracovněprávního

poměru, v jehož rámci bude Student povinen věnovat se Oblasti výzkumu. Partner je povinen

poskytnout Studentovi odpovídající počítačové vybavení a přístup k informacím a technologiím,

které má Partner k dispozici a které jsou pro Oblast výzkumu relevantní. Partner se zavazuje

vyvinout veškeré úsilí, které lze rozumně požadovat, aby po dobu trvání této Smlouvy označoval

Studenta, resp. jeho pozici, názvem „Avast Scholar".

2. Podpora Společnosti na výzkum a vývoj Studenta dle této Smlouvy se bude realizovat

a) formou odborného vkladu Společnosti do výzkumu Studenta v Oblasti výzkumu a

b) formou finanční podpory ve formě pravidelné měsíční úhrady Partnerovi.

3. Odborný vklad Společnosti se realizuje zejména prostřednictvím určeného pracovníka Společnosti

dle čl. VII.; je povinen průběžně konzultovat průběh a dílčí výsledky výzkumu a vývoje, navrhovat

specifické podoblasti výzkumu či vývoje v souladu se zadáním doktorské práce, v případě potřeby

dodávat informační podklady v podobě dat, vlastních výzkumů a vývoje apod.

4. Finanční podpora Společnosti bude Partnerem použita na vyplacení mzdy Studentovi ve výši dle čl.

V a na nezbytné související náklady.

S. Po dobu trvání doktorského studia Studenta u Partnera není Partner oprávněn financovat nebo

spolufinancovat jakoukoli aktivitu Studenta v Oblasti výzkumu prostřednictvím jakýchkoli grantů

nebo jiných prostředků z veřejných zdrojů, pokud by podmínky takového financování vyžadovaly

dispozici s jakýmikoli právy z duševního vlastnictví k Výsledkům výzkumu (jak jsou definovány

níže}, která by jakkoli neodpovídala režimu nastavenému touto Smlouvou.

v. 

Výše finanční podpory 

1. Výše finanční podpory Společnosti dle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran a její

roční výše v Kč je 540.000,- Kč (pět set čtyřicet tisíc korun českých). Partner se zavazuje, že bude

po dobu trvání této Smlouvy vyplácet Studentovi hrubou mzdu ve výši nejméně 18.300,- Kč

(osmnáct tisíc tři sta korun českých) měsíčně.

2 



r----�----------------------==----c.cc-_ ---=---

2. Partner bude fakturovat finanční podporu ve formě čtvrtletn ích splátek vždy ke dni 31. března,

30. června, 30. září a 31. prosince každého roku trvání doktorského studia Studenta. Splátky

budou určeny na podporu v příslušném čtvrtletí, tj. splátka ke dni 31. března je určena podporu

v období od 1. ledna do 31. března běžného roku, splátka ke dni 30. června bude podporu v

období od 1. dubna do 30. června běžného roku, splátka ke dni 30. září bude určena na podporu

v období od 1. července do 30. září běžného roku a splátka ke dni 31. prosince bude určena na

podporu v období od 1. října do 31. prosince běžného roku. V případě fakturace za necelé

čtvrtletí se výše fakturované částky krátí poměrně k délce fakturovaného období. Vystavené

faktury mají 15-denní splatnost.

3. Společnost n:iůže jednostranně rozhodnout o zvýšení pevné částky hrubé mzdy Studenta, přičemž

výše finanční podpory dle čl. V 1. této Smlouvy bude změněna s účinností od konce kalendářního

čtvrtletí, ve kterém bylo písemné oznámení Společnosti o zvýšení pevné částky hrubé mzdy

doručeno Partnerovi. Partner se zavazuje zajistit, že hrubá mzda Studenta bude bezodkladně po

účinnosti této změny odpovídajícím způsobem zvýšena.

VI. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Smluvní strany se dohodly na takovém nastavení práv k užití jakýchkoli předmětů práva

duševního vlastnictví vytvořených Studentem v Oblasti výzkumu během trvání doktorského

studia Studenta u Partnera, zejména autorských děl a předmětů ochrany práv souvisejících

s autorským právem požívajících ochrany ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona

nebo ve smyslu podobných zahraničních předpisů {dále jen „Dílo"), vynálezů ve smyslu zákona

č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích nebo ve smyslu podobných zahran ičních

předpisů a technických řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech nebo ve

smyslu podobných zahraničních předpisů (dále jen „Vynález"), a jakéhokoli know-how (,, Know

how", společně s Díly a Vynálezy také jen „Výsledky výzkumu"), jak je popsáno níže v této

Smlouvě.

2. Partner se zavazuje, že ve vztahu k veškerým Dílům vytvořeným Studentem za účelem plnění

povinností z pracovněprávního vztahu k Partnerovi (,,Zaměstnanecká díla") bude Partner

vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková autorská práva v souladu s §58 autorského

zákona, a to bez nároku Studenta na dodatečnou odměnu, přičemž Partner se zavazuje, že

Student poskytne souhlas s tím, aby Partner právo výkonu majetkových autorských práv

k Zaměstnaneckým dílům postoupil Společnosti.

3. Partner tímto uděluje Společnosti, s účinností k okamžiku vytvoření jakéhokoli Zaměstnaneckého

díla, bezúplatnou výhradní (s tou výjimkou, že Partner bude Zaměstnanecká díla užívat v rozsahu

Výzkumné licence definované níže) licenci k užití Zaměstnaneckých děl, ať již v původní nebo

zpracované nebo jinak změněné podobě, všemi způsoby užití, k jakémukoli účelu

a v neomezeném rozsahu, tj. na území celého světa, bez jakéhokoli množstevního nebo jiného

omezení, včetně práva Zaměstnanecké dílo dokončit, zveřejnit, upravovat a měn it, zpracovávat

(včetně překladu), spojovat s jinými díly, zařazovat do souborných děl, včetně práva poskytovat
3 



podlicence a práva licenci postoupit třetí osobě. Licence je vždy udělována na celou dobu trvání 

majetkových autorských práv k Zaměstnaneckému dílu. Společnost není povinna licenci využít. 

Na žádost Společnosti se Partner zavazuje postoupit na Společnost bez zbytečného odkladu 

bezúplatně právo výkonu majetkových autorských práv ke všem Zaměstnaneckým dílům. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k jakýmkoli jiným Dílům než Zaměstnaneckým dílům

a jakémukoli Know-how udělí Student Společnosti výhradní (s výjimkou možnosti udělit

Partnerovi licenci nepřesahující rozsah Výzkumné licence definované níže) licenci k užití Děl

a Know-how, ať již v původní nebo zpracované nebo jinak změněné podobě, všemi způsoby užití,

k jakémukoli účelu a v neomezeném rozsahu, tj. na území celého světa, bez jakéhokoli

množstevního nebo jiného omezení, včetně práva Dílo dokončit, zveřejnit, upravovat a měnit,

zpracováv�t (včetně překladu), spojovat s jinými díly, zařazovat do souborných děl, včetně práva

poskytovat podlicence a práva licenci postoupit třetí osobě. Licence bude udělena na celou dobu

trvání majetkových autorských práv k Dílu, v případě Know-how na dobu trvání majetkových

autorských práv k Dílu, se kterým dané Know-how souvisí. Společnost nebude povinna licenci

využít.

S. Partner bude mít ve vztahu ke všem Zaměstnaneckým dílům nevýhradní nepřevoditelné

oprávnění k užití bez práva poskytovat podlicence ke všem způsobům užití bez množstevního

omezení pro území celého světa, avšak výhradně k nekomerčním vnitřním výzkumným nebo

vzdělávacím účelům Partnera, s dalšími omezeními stanovenými touto Smlouvou (,,Výzkumná

licence").

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud Student během trvání doktorského studia Studenta

u Partnera v Oblasti výzkumu vytvoří jakýkoli Vynález (ať již pouze jako student nebo ke splnění

povinností z pracovněprávního poměru k Partnerovi), veškerá práva k takovému Vynálezu

přecházejí okamžikem jeho vytvoření na Společnost. Jakékoli přihlášky patentů, užitných vzorů

nebo jiných forem ochrany takového Vynálezu kdekoli na světě budou podávány Společností, dle

jejího výlučného uvážení a rozhodnutí, Jmenem Společnosti a Partnera jakožto

spolupřihlašovatelů, a na náklady Společnosti. Partner je oprávněn využít jakýkoli Vynález

v rozsahu Výzkumné licence, není však oprávněn poskytovat nebo postoupit jakékoli oprávnění

k využití Vynálezu třetím osobám bez souhlasu Společnosti. Společnost je oprávněna využít

jakýkoli Vynález jakýmkoli způsobem a k jakýmkoli účelům a je oprávněna poskytovat oprávnění

k využití jakéhokoli Vynálezu třetím osobám i bez souhlasu Partnera, a to bez nároku Partnera na

informace o takovém využití, jakoukoli platbu nebo podíl na zisku.

7. Strany berou na vědomí, že autorské dílo Studenta v podobě doktorské práce musí být dle

zákonné úpravy zveřejněno podle § 47b odst. 1 a 2 zákona o vysokých školách. Partner se však

zavazuje doktorskou práci nezveřejnit po dobu posuzování Společností dle čl. VI. 8. této Smlouvy,

pokud k tomu nebude mít písemné svolení Společnosti.

8. Smluvní strany se dohodly, že Student ani Partner nejsou oprávněni publikovat jakékoli Výsledky

výzkumu, včetně doktorské práce Studenta, bez předchozího písemného souhlasu Společnosti.

Pokud Partner nebo Student Společnost o souhlas s publikací určitých Výsledků výzkumu

4 



f 

písemně požádá, Společnost má lhůtu dvou měsíců na zhodnocení, zda navrhovaná publikace 

neobsahuje informace, které by Společnosti v případě zveřejnění znemožnily získat patent nebo 

jiný druh duševního vlastnictví k určitému Vynálezu, nebo zda neobsahuje obchodní tajemství 

nebo důvěrné informace Společnosti. Společnost vyvine veškeré úsilí, které po ní lze rozumně 

požadovat, aby se vždy vyjádřila v co nejkratší lhůtě. Pokud Společnost nejpozději do konce 

dvouměsíční lhůty na žádost písemně neodpoví, bude se mít za to, že s publikací souhlasí. Pokud 

Společnost dojde k závěru, že navrhovaná publikace obsahuje obchodní tajemství Společnosti, 

oznámí to Studentovi, příslušné pasáže označí a bude se Studentem spolupracovat na úpravě 

daných pasáží do pro Společnost přijatelné podoby. Pokud Společnost dojde k závěru, že 

navrhovaná publikace obsahuje informace, které by Společnosti v případě zveřejnění znemožnily 

získat patent nebo jiný druh duševního vlastnictví k určitému Vynálezu, oznámí to Studentovi 

a bude činit kroky potřebné ke získání patentu nebo jiného druhu duševního vlastnictví 

k příslušnému Vynálezu. Poté, co odpadne důvod, kvůli kterému Společnost nesouhlasila 

s publikací určitých Výsledků výzkumu, Společnost toto Studentovi a Partnerovi oznámí, přičemž 

od doručení takového oznámení budou Student i Partner oprávněni dané Výsledky výzkumu 

publikovat, vždy však pouze způsobem a za účelem v akademických a vědeckých kruzích 

obvyklým. 

9. Smluvní strany sjednávají, že režim práv z duševního vlastnictví popsaný v této Smlouvě se netýká

Děl, Vynálezů ani Know-how, vytvořených Studentem, ať již v Oblasti výzkumu nebo mimo ni, ke

splnění pracovněprávních povinností ve vztahu ke Společnosti. Veškerá práva z duševního

vlastnictví k takovým Dílům, Vynálezům a Know-how náleží Společnosti a Partner ani Student

nejsou oprávněni je jakkoli užívat, pokud se se Společností písemně nedohodnou jinak.

VII. 

Další ujednání 

1. Kontaktními osobami spolupráce, které jsou zároveň osobami odpovědnými za odbornou úroveň 

spolupráce, jsou:

na straně Partnera: doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, XXXXX

na straně Společnosti: Jakub Křoustek, XXXXX

2. Průběžné kontakty a jejich aktualizace dle potřeby mezi pověřenými zástupci obou smluvních 

stran budou zajišťovat výše uvedené kontaktní osoby. Případná změna kontaktních osob je 

možná dohodou Smluvních stran, která nemusí mít podobu dodatku k této Smlouvě. 

VIII. 

Zachování mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy si mohou vzájemně úmyslně

nebo i opominutím poskytnout informace, které budou jednou ze Smluvních stran považovány za

důvěrné (dále i „Důvěrné informace").

s 



 
2. Strany tímto sjednávají, že Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající

Smluvní strany. S výjimkou plnění této Smlouvy, se Smluvní strany zavazují neduplikovat žádným

způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli

splnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé

Smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy.

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, považují se za Důvěrné Informace implicitně

všechny informace, které se týkají smluv a vztahů Smluvních stran i jejich vztahy s dalšími

subjekty, jakož i všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající

straně mohlo způsobit škodu.

4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které se staly

veřejně známými, aniž by to způsobila záměrně či opominutím přijímající strana.

5. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

IX. 

Trvání Smlouvy 

l. Tato Smlouva je sjednána na dobu trvání doktorského studia Studenta u Partnera.

2. Partner a Společnost jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět s účinností vždy k výročí uzavření

této Smlouvy, a to písemnou výpovědí doručenou nejméně dva měsíce před datem účinnosti

výpovědi.

3. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran.

4. Tato Smlouva bude automaticky ukončena dnem ukončení doktorského studia Studenta

u Partnera.

5. Ustanovení čl. VI. této Smlouvy (Práva duševního vlastnictví) přetrvají ukončení této Smlouvy

z jakéhokoli důvodu a budou účinná po celou dobu trvání jakýchkoli práv z duševního vlastnictví

k Výsledkům výzkumu. Ustanovení čl. VIII. této Smlouvy (Zachování mlčenlivosti) přetrvají

ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu a budou účinná po dobu deseti let od ukončení této

Smlouvy.

X. 

Závěrečná ustanovení 

l. Strany komunikují ve věcech této Smlouvy prostřednictvím doručování písemností na své

poštovní adresy či prostřednictvím e-mailové komunikace, zejména na adres e-mailové schránky

kontaktních osob. Poštovní korespondence se, není-li prokázáno jinak, považuje za doručenou

počátkem druhého dne následujícího po dni odeslání, e-mail se považuje za doručený počátkem

6 



druhého dne následujícího po odeslání Smluvní straně. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami.

3. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že

uveřejnění v registru smluv {ISRS) včetně uvedení metadat provede Partner.

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy

a nahrazuje veškeré předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo

ústní formě �ezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy.

5. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle

obou Smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

6. Tato Smlouva se dle dohody Smluvních stran řídí právem České republiky. Jakékoli případné

spory bude řešit místně a věcně příslušný soud české republiky.

7. Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Partner obdrží

dvě (2) vyhotovení a Společnost jedno (1) vyhotovení.

7 



Na důkaz souhlasu se všemi ustanoveními této Smlouvy připojují obě Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne ;1 l '°"' �IJ'r 

Alan Rassaby, jednatel 

V Brně dne ''ť C) .U /7--

Vysoké učení tech cké v Brně, Fakulta informačních technologií 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan 

8 

------�-




